(13) Miért hogy azráczság ez országban igen béjött, úgy 
annyira, hogy az szegény nemes embernek házánál is félelmes 
marhástól lenni, azért az mint annak előtte való articulusban 
végeztünk, úgy most is tetszett, hogy az paraszt,rácz községbe 
ne bocsáttassék, kiről az sebesi bánnak és Illye felől is nagy-
ságod erős parancsolatot adjon, az kik penig megtelepedtek, 
immár itt benn maradjanak és ugyanazon törvénynyel éljenek 
az melylyel az több regnicolák élnek, kik közé vármegye ispáni 
és szolgabirái szabadon járhassanak és minden executiót tehes-
senek, mint egyéb regnicolák között. 

Az mely úr az vagy nemes ember ezután az újonnan 
béjövő ráczokat földére fogadná, azon az ispán száz girát 
vehessen, valakik penigleu ezután bé akarnának jőni, valahol 

reája találnak azokra, zsákmánt vethessenek bennek, az kik 
megtelepétettek penig azokat felírják. 

Nos igitur premissa supplicatione clominorum regnico-
larum trium nationum regni Tranni^ et partium regni Hun-
gária nobis subject arum fauenter exaudita et admissa prae-
scriptos articulos uniuersos modo premisso nobis presentatos 
presentibus literis nostris de verbo ad verbum inseri et inscribi 
fecimus eosdemque ac omnia et singula in eisdem contenta 
ratos, gratos et accepta habent-es acceptauimus,approbauimus, 
ratificauimus et confirmauimus, offerentes nos beneuole quod 
praemissa omnia, in omnibus punctis clausulis et articulis tarn 
nos ipsi inuiolabiliter obseruabimus, quam per alios quoslibet 
quorum interest seu intererit obseruari faciemus, imo acce-
ptamus, approbamus ratificamus et confirmamus, harum nos-
trarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum Tlior-
dae vigesima quarta die mensis septembris anno domini mil-
lesimo quingentesimo octogesimo quinto. 

(A fejedelmi pecsét helye). Lecta. 

(Eredetije a nagyszebeni Bruckenthal-muzeum kézirattárában. Art. 
Diaet. Autli.Transsylv. Egy más példánya Gyula-Febérvárott a káptalani 

levéltárban). 

X X X I I I . 

1586. máj. 1—5. 

Az enyedi országgyűlés törvényczikkei. 

Xos Sigismundus Báthory de Sonilio, vaiuoda Transsyl-
uaniae et Siculorum comes etc. Memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes quibus expedit vniuersis, Quod spec-
tabiles et magnilici domini nobiles ceterique status et ordines 
trium nationum regni Transsyluaniae, et partium regni Hun-
gáriáé ditionis videlicet nostrae, in partialibus eorum comitijs, 
ad dominicam cantate, primum scilicet diem mensis Maij pro-
xime elapsum, anno domini millesimo quingentesimo octoge-
simo sexto, in oppido Enyed ex edicto nostro celebratis con-
gregati, exhibuerunt nobis et praesentauerunt infrascriptos